البته مولانا پس از ملاقات با شمس نیز به درخواست بزرگان و صلاح‌الدین زرکوب باز هم به منبر می‌رفت. افلاکی می‌گوید: یک بار در مسجدی که قاضی عزالدین در قونیه ساخته بود، وعظ گفته است؛ پس حداقل این وعظ پس از ملاقات با شمس بوده است، چون قاضی عزالدین در سال ۶۵۶ هـ / ۱۲۵۸ م به شهادت رسیده است. (ر.ک: مولوی، ۱۳۶۵: ۴) اما احتمال قوی آن است که وعظ‌های او بیشتر قبل از ملاقات با شمس بوده است.

مولانا حتی در دوره نوجوانی، متأثر از اندیشه‌های پدر خویش از شهرتی محلی نیز برخوردار بوده است، یکی از این مواعظ مربوط به پیش از ورود خانواده ولد به قونیه است.